

COMUNE DI LASCARI

Provincia di PA

CONTO DEL PATRIMONIO

ANNO 2018

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) IMMOBILIZZAZIONI							
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)						10.109,13	-10.109,13
TOTALE						10.109,13	10.109,13
						10.109,13	-10.109,13
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		3.519.163,60	139.505,17			183.986,63	3.474.682,14
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		295.425,17					479.411,80
3) Terreni (patrimonio disponibile)		750.636,99					750.636,99
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		15.493,71					15.493,71
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.450.213,13	242.877,78			66.031,50	2.627.059,41
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		689.627,14				9.649,75	755.658,64
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		915.921,43				3.360,12	915.921,43
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		152.383,47				7.811,81	152.383,47
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		492.093,14	1.398,12			2.697,25	483.841,51
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		685.640,88	780,80			5.260,78	695.290,63
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		18.514,86					15.935,54
12) Diritti reali su beni di terzi		142.539,09					145.899,21
13) Immobilizzazioni in corso			26.837,17				19.025,36
TOTALE		144.854,37	5.937,82			7.811,81	152.666,18
		9.099,40				2.697,25	12.339,97
		114.794,41					117.491,66
		214.811,83	13.420,00				222.971,05
		17.357,03					22.617,81
		1.000,00					1.000,00
TOTALE		8.385.948,09	430.756,86			278.797,84	8.537.907,11
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese		200,00					200,00
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)		325.847,20				166.072,85	491.920,05
5) Crediti per depositi cauzionali							
TOTALE		200,00					200,00
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		8.386.148,09	430.756,86			288.906,97	8.527.997,98

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
		+	-	+	-	
B) ATTIVO CIRCOLANTE						
I) <u>RIMANENZE</u>						
TOTALE						
II) <u>CREDITI</u>						
1) Verso contribuenti	1.202.356,53	2.438.480,86	2.258.648,57			1.382.188,82
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:						
a) Stato - correnti		103.825,39	103.825,39			
- capitale	18.816,10	844,24				19.660,34
b) Regione - correnti	215.390,00	1.132.311,05	1.046.823,48		0,01	300.877,56
- capitale	10.312,45	210.066,53	196.719,36		6.127,51	17.532,11
c) Altri - correnti						
- capitale	180.658,38					180.658,38
3) Verso debitori diversi:						
a) verso utenti di servizi pubblici	239.684,23	158.663,37	114.948,60		0,13	283.398,87
b) verso utenti di beni patrimoniali		31.328,51	31.328,51			
c) verso altri - correnti	246.481,04	46.656,52	132.791,23		1.384,02	158.962,31
- capitale	6.470,13	107.761,24	108.789,64			5.441,73
d) da alienazioni patrimoniali		22.164,93	22.164,93			
e) per somme corrisposte c/terzi	123.182,13	564.503,50	576.576,81			111.108,82
4) Crediti per IVA						
5) Per depositi						
a) banche						
b) Cassa Depositi e Prestiti	23.820,20					23.820,20
TOTALE	2.267.171,19	4.816.606,14	4.592.616,52		7.511,67	2.483.649,14
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>						
1) Titoli						
TOTALE						
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>						
1) Fondo di cassa	1.329.008,82	4.592.616,52	4.204.337,88			1.717.287,46
2) Depositi bancari						
TOTALE	1.329.008,82	4.592.616,52	4.204.337,88			1.717.287,46
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	3.596.180,01	9.409.222,66	8.796.954,40		7.511,67	4.200.936,60
C) RATEI E RISCONTI						
I) <u>RATEI ATTIVI</u>						
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>						
TOTALE RATEI E RISCONTI						
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)	11.982.328,10	9.839.979,52	8.796.954,40		296.418,64	12.728.934,58
CONTI D'ORDINE						
D) OPERE DA REALIZZARE	61.430,83	620.233,13	430.756,86		581,52	250.325,58
E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI						
F) BENI DI TERZI						
TOTALE CONTI D'ORDINE	61.430,83	620.233,13	430.756,86		581,52	250.325,58

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		7.673.139,88	510.264,27			30.951,29	8.152.452,86
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>			139.505,17			183.986,63	-44.481,46
TOTALE PATRIMONIO NETTO		7.673.139,88	649.769,44			214.937,92	8.107.971,40
B) CONFERIMENTI							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		2.519.803,82	233.075,70			6.127,51	2.746.752,01
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		897.224,32	107.761,24				1.004.985,56
TOTALE CONFERIMENTI		3.417.028,14	340.836,94			6.127,51	3.751.737,57
C) DEBITI							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		92.895,20		29.227,24			63.667,96
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		580.142,71	3.261.496,26	3.196.228,60		75.353,20	570.057,17
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		224.122,13	564.503,50	548.125,18		0,01	240.500,44
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>		-4.999,96					-4.999,96
TOTALE DEBITI		892.160,08	3.825.999,76	3.773.581,02		75.353,21	869.225,61
D) RATEI E RISCONTI							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
TOTALE RATEI E RISCONTI							
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)		11.982.328,10	4.816.606,14	3.773.581,02		296.418,64	12.728.934,58
CONTI D'ORDINE							
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE		61.430,83	620.233,13	430.756,86		581,52	250.325,58
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI							
G) BENI DI TERZI							
TOTALE CONTI D'ORDINE		61.430,83	620.233,13	430.756,86		581,52	250.325,58

, li 28-06-2019

IL SEGRETARIO
DOTT. FURITANO SEBASTIANO EMANUELE

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE
DOTT. ABBATE GIUSEPPE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
RAG. MORICI CATERINA

